

**Dodatok č.1**  
**k Zmluve o dielo zo dňa 23. marca 2022**  
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka, na zhotovenie diela  
**„Dočasná úprava dopravného režimu na Krížnej ulici v Pezinku – Etapa 2“**

(ďalej aj „Dodatok“)

**Čl. I**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:** **Mesto Pezinok**  
Sídlo: Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok  
IČO: 00305022  
DIČ: 2020662226  
Právna forma: Obec  
Štatutárny orgán: Ing. arch. Igor Hianik, primátor mesta Pezinok  
Osoby oprávnené konať vo veciach:  
a/ zmluvných: Ing. arch. Igor Hianik - primátor mesta Pezinok  
b/ technických: vedúci referátu výstavby a realizácie, referent výstavby  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok  
IBAN: SK 02 5600 0000 0066 0200 6001  
Číslo telefónu:033/6901401

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

**Zhotoviteľ:** **BATEA-STAV, s.r.o.**  
Sídlo: Viničnianska cesta 1, 902 01 Pezinok  
IČO: 35739312  
DIČ: 2020203834  
IČ DPH: SK2020203834  
Právna forma: s.r.o.  
Štatutárny orgán: Ing. Eugen Jurášek, konateľ  
Osoby oprávnené konať vo veciach:  
a/ zmluvných: Ing. Eugen Jurášek, konateľ  
b/ technických: Ing. Eugen Jurášek, konateľ  
Bankové spojenie: Poštová banka a.s.  
IBAN: SK25 6500 0000 0000 2055 9151  
Mobil: 0903702796  
e-mail: batea@batea.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú v zmysle bodu Článku XVII. Záverečné ustanovenia bodu 17.4. Zmluvy o dielo zo dňa 23.marca 2022 „Dočasná úprava dopravného režimu na Krížnej ulici v Pezinku – Etapa 2“ (ďalej len „Zmluva“) a v súlade s 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, tento Dodatok :
--

## **Článok I. Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 23.03.2022 Zmluvu o dielo , predmetom ktorej je zhotovenie diela označeného ako „Dočasná úprava dopravného režimu na Krížnej ulici v Pezinku – Etapa 2“.
2. Zhotoviteľ sa v zmysle Článku V. bodu 5.1. Zmluvy zaviazal dielo dodať do 25.04.2022 a objednávateľ sa za vykonanie diela v zmysle článku IV. bodu 4.1. Zmluvy zaviazal zaplatiť cenu vo výške 39.769, 34 Eur bez DPH (47.723,21 Eur s DPH).

## **Článok II. Predmet Dodatku**

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena úprava rozsahu prác na diele, ktorých potreba vykonania vznikla v priebehu realizácie diela a s ňou súvisiaca úprava ceny diela a termínu dodania diela.
2. Súpis prác, ktoré bolo potrebné v zmysle odseku 1 tohto Dodatku vykonať, ako aj ich cena, je uvedená v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku. S týmito prácami bol objednávateľ riadne oboznámený zo strany zhotoviteľa a tieto boli objednávateľom vopred odsúhlasené.
3. Cena za práce vykonané nad rámec pôvodnej zmluvy, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku, je 5.965,40 Eur bez DPH (7.158,48 Eur s DPH).
- 4.
5. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, predmetom ktorého je zmena Článku IV. Cena diela bodu 4.1. Zmluvy a Článku V. Termín a čas plnenia bodu 5.1. Zmluvy, ktoré znejú nasledovne:

*„4.1. Cena za Dielo špecifikované v článku II. tejto zmluvy je stanovené ako výsledok výzvy na predloženie ponuky v súlade s príslušnými ustanoveniami Zákona o verejnom obstarávaní, a to na podklade výkazu výmer oceneného úspešným uchádzačom. Cena Diela bola dohodnutá v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:*

<i>Cena bez DPH</i>	<i>45 734,74 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>9 146,95 EUR</i>
<i>Cena Diela celkom s DPH:</i>	<i>54 881,69 EUR</i>

*(slovom: päťdesiatštyritisícosemstoosemdesiatjeden eur a šesťdesiatdeväť centov)*

*5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo:  
„Dočasná úprava dopravného režimu na Krížnej ulici v Pezinku - Etapa 2“*

*Objednávateľ vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska: do 3 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.*

*Začatie stavebných prác bude: do 3 dní od odovzdania staveniska.*

*Odovzdanie staveniska, začatie stavebných prác musí byť obojstranne potvrdené (technickým dozorom investora a stavbyvedúcim) v samostatnom zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska a v stavebnom denníku.*

*Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Dielo do 13.05.2022.*

6. V súvislosti so zmenou termínu ukončenia a odovzdania Diela sa zmluvné strany dohodli na zmene časového harmonogramu realizácie Diela, ktorý je prílohou č. 2 k Zmluve tak, že doterajšia príloha č. 2 k Zmluve sa dopĺňa o časový harmonogram v období od 25.04.2022 do 13.05.2022, ktorý tvorí Prílohu č. 2 k tomuto Dodatku. .

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nedotknuté.

### **Článok III. Záverečné ustanovenia**

1. Prílohou tohto Dodatku je súpis prác vykonaných nad rámec pôvodnej zmluvy a ich rozpočet a Časový harmonogram, ktoré ako Príloha č. 1 a Príloha č. 2 tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoje zmluvné prejavy urobili na základe ich pravej vôle, slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne.
4. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s celým obsahom tohto Dodatku, že mu rozumejú a nemajú k nemu výhrady, pripomienky alebo návrhy na doplnenie a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
5. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Je vyhotovený v troch vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, dve vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno vyhotovenia pre zhotoviteľa.

V Pezinku, dňa.....

V Pezinku, dňa.....

.....  
Objednávateľ:  
**Mesto Pezinok**  
Ing. arch. Igor Hianik  
primátor mesta Pezinok

.....  
Zhotoviteľ:  
**BATEA-STAV, s.r.o.**  
Ing. Eugen Jurášek  
konateľ

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Krížna 2. ETAPA</b>	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Pezínok			
Projektant	2M-SK s.r.o.			
Zhotoviteľ	BATEA - STAV, s.r.o.			
Spracoval	BATEA - STAV, s.r.o.			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		20.4.2022		CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 3 297,24	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 668,16	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 5 965,40	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 5 965,40	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 5 965,40 1 193,08	
Dátum a podpis				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 7 158,48</b>	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

## Rekapitulácia dielov stavby

Stavba: Križna 2. ETAPA

Objednávateľ: Mesto Pezinok  
Zhotoviteľ: BATEA - STAV, s.r.o.

Spracoval: BATEA - STAV, s.r.o.  
Dátum: 20. 4. 2022

Kód	Popis	Celkom bez DPH	DPH znížená	DPH základná	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
<b>2022_03</b>	<b>Križna 1. ETAPA - zmena chodníka a vjazdov</b>	<b>5 965,40</b>	<b>1 193,08</b>	<b>0,00</b>	<b>7 158,48</b>	<b>0,00</b>	<b>5 965,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
HSV	Práce a dodávky HSV	5 965,40	1 193,08	0,00	7 158,48	0,00	5 965,40	0,00	0,00	0,00
1	Zemné práce	1 315,51	263,10	0,00	1 578,61	0,00	1 315,51	0,00	0,00	0,00
5	Komunikácie	2 110,65	422,13	0,00	2 532,78	0,00	2 110,65	0,00	0,00	0,00
8	Rúrové vedenie	178,60	35,72	0,00	214,32	0,00	178,60	0,00	0,00	0,00
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 969,68	393,94	0,00	2 363,62	0,00	1 969,68	0,00	0,00	0,00
99	Presun hmôt HSV	390,97	78,19	0,00	469,16	0,00	390,97	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>5 965,40</b>	<b>1 193,08</b>	<b>0,00</b>	<b>7 158,48</b>	<b>0,00</b>	<b>5 965,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

( )  
\_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba: Križna 2. ETAPA

Objekt: Naviac práce

Objednávateľ: Mesto Pezinok

Zhotoviteľ: BATEA - STAV, s.r.o.

Miesto: Pezinok

Spracoval: BATEA - STAV, s.r.o.

Dátum: 20. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 5 965,398 45,918**

**1 Zemné práce 1 315,511 0,000**

1	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	24,900	2,115	52,664	0,000
2	113107141-1	Likvidacia asfaltu	t	7,000	84,123	588,861	0,000
3	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	8,243	14,128	116,457	0,000
###	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	5,400	7,198	38,869	0,000
###	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	5,400	0,626	3,380	0,000
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,208	19,273	158,193	0,000
5	132201109	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,208	5,466	44,865	0,000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,608	3,542	48,200	0,000
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	163,296	0,355	57,970	0,000
8	171209002c	Poplatok za skladovanie - zemina	m3	13,608	15,142	206,052	0,000

**5 Komunikácie 2 110,647 16,971**

9	565161211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	25,650	35,335	906,343	5,412
###	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	24,310	6,408	155,778	6,985
###	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	24,310	0,291	7,074	0,015
###	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,429	18,507	304,052	2,130
###	597962125	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	m	6,000	12,262	73,572	2,009
###	5923001315	BG-SV Spojovací materiál pre liatinový rošt	ks	6,000	1,016	6,096	0,000
###	5923001827	BGU-Z Univerzálny žľab SV V NW 150, č. 7, s oceľovou pozinkovanou hranou, s 0,5 % spádom	ks	6,000	70,222	421,332	0,360
###	5923002908	Liatinový rošt NW 150, 500/197/25, SW 18/170, tr. C 250 kN	ks	6,000	39,400	236,400	0,060

**8 Rúrové vedenie 178,596 0,435**

###	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	7,588	7,588	0,004
###	55242110101	Poklop kanalizačný	ks	1,000	100,418	100,418	0,021
###	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	70,590	70,590	0,411

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 969,678 28,512**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	67,000	7,639	511,813	6,602
###	5921954660	Obrubník parkový, 100x20x5 cm, sivý	ks	67,670	1,989	134,596	1,556
###	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,188	79,425	729,757	20,353
###	919735115.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	46,000	8,057	370,622	0,000
###	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	29,500	5,897	173,962	0,001
###	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	4,981	5,926	29,517	0,000
###	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4,981	1,257	6,261	0,000
###	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	49,810	0,264	13,150	0,000

**99 Presun hmôt HSV 390,966 0,000**

###	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	223,793	1,747	390,966	0,000
-----	-------------	--	---	---------	-------	---------	-------

**Celkom**

**5 965,398 45,918**

## Časový harmonogram

Stavba: Křížna ulica 2. ETAPA

Objednávateľ: Mesto Pezinok

Zhotoviteľ: BATEA - STAV, s.r.o.

Kód	Popis	25-29.4.2022	2-6.5.2022	9-13.5.2022
2022_03	Křížna 2. ETAPA - zmena chodníka a vjazdov			
HSV	Práce a dodávky HSV			
1	Zemné práce	■		
5	Komunikácie			■
8	Rúrové vedenie	■	■	
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	■	■	

K